
PoolManager® Version 4.0 E 

 

Despiece 

del equipo de medición, regulación y dosificación automática para piscinas 

 

 

PoolManager® Cloro 

PoolManager® Bromo 

PoolManager® Oxígeno Activo 

PoolManager® PRO 

 

 
 

 

 

 

 

 

  



Despiece PoolManager® 

 

 

PoolManager® Cloro - 177100 / 177110 / 177111 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Designación vea la página siguiente   



Despiece PoolManager ® 
 

   

 

PoolManager® Cloro - 177100 / 177110 / 177111 
 

N.º Art: BAYROL N.º Art.: Designación 

1 127000 PLACA DE BASE 

2 127017 TAPA IZQUERDO PM5 ND 

3 127018 TAPA DERECHO PM5 ND 

4 127270 CABEZAL PM5 ND 

5 127007 CANAL DE CABLEADO PM5 

6 100614 CABLE ELÉCRTICO 2 MTR.NEGRO 

7 127003 LA ATRESIA CAJA DE BOMBA 

8 127002 CAJA DE BOMBA, 2 BOMBA 

9 100304 LA ARANDELA 4,3/M5 CINC. 

10 100104 TORNILLO ALOMADO M5X12 CINC. 

11 126063 PORTAELEC ANALYT U (INCOMPLET) 

12 185301 SENSOR PH BNC 0.85 

13 100712 JUNTA TÓRICA 18 X 2,5 VITON 

14 100600 TAPON PG13,5 PORTAELECTRODOS 

15 185300 SENSOR REDOX BNC 

16 176926 ELECTRODO TEMP. ÁNGULO LARGO 

17 185413 VALVULA TOMA DE MUESTRAS 

18 100102 TORNILLO ALOMADO M4X30 CINC. 

19 100303 LA ARANDELA 4,3/M4 CINC. 

20 100100 TORNILLO ALOMADO M4X12 CINC. 

21 100110 TORNILLO ALOMADO M5X20 VA 

22 112279 RACOR D10 R1/4" 

23 126056 DEDECTOR CAUDAL ANALYT 

24 186023 SOPORTO FILTRO F20 

25 100106 TORNILLO ALOMADO M6X10 CINC. 

26 100305 LA ARANDELA 6,4 DIN 125 A 

27 100303 LA ARANDELA 4,3/M4 CINC. 

28 100100 TORNILLO ALOMADO M4X12 CINC. 

29 112278 RACOR ANGULAR D10 R1/4" 

30 124105 JUNTA TÓRICA 12,0 x 3,0 VITON 

31 112278 RACOR ANGULAR D10 R1/4" 

32 124105 JUNTA TÓRICA 12,0 x 3,0 VITON 

33 123038 FILTRO F20 -¼" ELEMENTOS ACERO ACANALADO 

34 123036 ELEMENTOS DE ACERO ACANALADO P. F20 

35 100722 O-RING PARA EL ELEMENTOS DE ACERO ACANALADO F20 

36 127304 BOMBA ROTOR 

37 127356 REEMPLAZO DE LA MANGUERA 3,0 L GRIS 

38 127360 BOMBA 3,0 L SIN VIVIENDA GRIS 

39 127353 BOMBA MANGUERA 3,0 L 

40 127360 BOMBA 3,0 L SIN VIVIENDA GRIS 

41 100509 MANGUERA PE 6 x 4 x 1 

42 186054 MANGUERA PE10 x 8 x 1 

43 173941 VALVUA TOMA DI AGUA Y TIERRA PVDF 

44 171221 CAÑA ASPIRACIÓN UNI PM5 

45 100512 MANGUERA PTFE 6x4x1 



Despiece PoolManager® 

 

 

PoolManager® Bromo - 177200 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Designación vea la página siguiente  



Despiece PoolManager ® 
 

   

 

PoolManager® Bromo - 177200 
 

N.º Art: BAYROL N.º Art:. Designación 

1 127000 PLACA DE BASE 

2 127017 TAPA IZQUERDO PM5 ND 

3 127018 TAPA DERECHO PM5 ND 

4 127270 CABEZAL PM5 ND 

5 127007 CANAL DE CABLEADO PM5 

6 100614 CABLE ELÉCRTICO 2 MTR.NEGRO 

7 127003 LA ATRESIA CAJA DE BOMBA 

8 127001 CAJA DE BOMBA, 1 BOMBA 

9 100304 LA ARANDELA 4,3/M5 CINC. 

10 100104 TORNILLO ALOMADO M5X12 CINC. 

11 126063 PORTAELEC ANALYT U (INCOMPLET) 

12 185301 SENSOR PH BNC 0.85 

13 100712 JUNTA TÓRICA 18 X 2,5 VITON 

14 100600 TAPON PG13,5 PORTAELECTRODOS 

15 185300 SENSOR REDOX BNC 

16 176926 ELECTRODO TEMP. ÁNGULO LARGO 

17 185413 VALVULA TOMA DE MUESTRAS 

18 100102 TORNILLO ALOMADO M4X30 CINC. 

19 100303 LA ARANDELA 4,3/M4 CINC. 

20 100100 TORNILLO ALOMADO M4X12 CINC. 

21 100110 TORNILLO ALOMADO M5X20 VA 

22 112279 RACOR D10 R1/4" 

23 126056 DEDECTOR CAUDAL ANALYT 

24 186023 SOPORTO FILTRO F20 

25 100106 TORNILLO ALOMADO M6X10 CINC. 

26 100305 LA ARANDELA 6,4 DIN 125 A 

27 100303 LA ARANDELA 4,3/M4 CINC. 

28 100100 TORNILLO ALOMADO M4X12 CINC. 

29 112278 RACOR ANGULAR D10 R1/4" 

30 124105 JUNTA TÓRICA 12,0 x 3,0 VITON 

31 112278 RACOR ANGULAR D10 R1/4" 

32 124105 JUNTA TÓRICA 12,0 x 3,0 VITON 

33 123038 FILTRO F20 -¼" ELEMENTOS ACERO ACANALADO 

34 123036 ELEMENTOS DE ACERO ACANALADO P. F20 

35 100722 O-RING PARA EL ELEMENTOS DE ACERO ACANALADO F20 

36 127304 BOMBA ROTOR 

37 127313 REEMPLAZO DE LA MANGUERA 1,5 L GRIS 

38 127320 BOMBA 1,5 L SIN VIVIENDA GRIS 

39 127303 BOMBA MANGUERA 1,5 L 

40 173941 VALVUA TOMA DI AGUA Y TIERRA PVDF 

41 171221 CAÑA ASPIRACIÓN UNI PM5 

42 100516 MANGUERA PE 14 x 11 x 1,5 

  



Despiece PoolManager® 

 

 

PoolManager® Oxígeno Activo - 177300 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Designación vea la página siguiente   



Despiece PoolManager ® 
 

   

 

PoolManager® Oxígeno Activo - 177300 
 

N.º Art: BAYROL N.º Art:. Designación 

1 127000 PLACA DE BASE 

2 127017 TAPA IZQUERDO PM5 ND 

3 127018 TAPA DERECHO PM5 ND 

4 127270 CABEZAL PM5 ND 

5 127007 CANAL DE CABLEADO PM5 

6 100614 CABLE ELÉCRTICO 2 MTR.NEGRO 

7 127003 LA ATRESIA CAJA DE BOMBA 

8 127002 CAJA DE BOMBA, 2 BOMBA 

9 100304 LA ARANDELA 4,3/M5 CINC. 

10 100104 TORNILLO ALOMADO M5X12 CINC. 

11 126063 PORTAELEC ANALYT U (INCOMPLET) 

12 185301 SENSOR PH BNC 0.85 

13 100712 JUNTA TÓRICA 18 X 2,5 VITON 

14 100600 TAPON PG13,5 PORTAELECTRODOS 

16 176926 ELECTRODO TEMP. ÁNGULO LARGO 

17 185413 VALVULA TOMA DE MUESTRAS 

18 100102 TORNILLO ALOMADO M4X30 CINC. 

19 100303 LA ARANDELA 4,3/M4 CINC. 

20 100100 TORNILLO ALOMADO M4X12 CINC. 

21 100110 TORNILLO ALOMADO M5X20 VA 

22 112279 RACOR D10 R1/4" 

23 126056 DEDECTOR CAUDAL ANALYT 

24 186023 SOPORTO FILTRO F20 

25 100106 TORNILLO ALOMADO M6X10 CINC. 

26 100305 LA ARANDELA 6,4 DIN 125 A 

27 100303 LA ARANDELA 4,3/M4 CINC. 

28 100100 TORNILLO ALOMADO M4X12 CINC. 

29 112278 RACOR ANGULAR D10 R1/4" 

30 124105 JUNTA TÓRICA 12,0 x 3,0 VITON 

31 112278 RACOR ANGULAR D10 R1/4" 

32 124105 JUNTA TÓRICA 12,0 x 3,0 VITON 

33 123038 FILTRO F20 -¼" ELEMENTOS ACERO ACANALADO 

34 123036 ELEMENTOS DE ACERO ACANALADO P. F20 

35 100722 O-RING PARA EL ELEMENTOS DE ACERO ACANALADO F20 

36 127304 BOMBA ROTOR 

37 127313 REEMPLAZO DE LA MANGUERA 1,5 L GRIS 

38 127320 BOMBA 1,5 L SIN VIVIENDA GRIS 

39 127303 BOMBA MANGUERA 1,5 L 

40 127360 BOMBA 3,0 L SIN VIVIENDA GRIS 

41 127356 REEMPLAZO DE LA MANGUERA 3,0 L GRIS 

42 127353 BOMBA MANGUERA 3,0 L 

43 173941 VALVUA TOMA DI AGUA Y TIERRA PVDF 

44 171221 CAÑA ASPIRACIÓN UNI PM5 

45 186054 MANGUERA PE10 x 8 x 1 

46 100509 MANGUERA PE 6 x 4 x 1 



Despiece PoolManager® 

 

 

PoolManager® PRO - 177610 / 177630 / 177631 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Designación vea la página siguiente   



Despiece PoolManager ® 
 

   

 

PoolManager® PRO - 177610 / 177630 / 177631 
 

N.º Art: BAYROL N.º Art:. Designación 

1 127000 PLACA DE BASE 

2 127017 TAPA IZQUERDO PM5 ND 

3 127020 TAPA DERECHO PM5 PRO ND 

4 127270 CABEZAL PM5 ND 

5 127007 CANAL DE CABLEADO PM5 

6 100614 CABLE ELÉCRTICO 2 MTR.NEGRO 

7 127003 LA ATRESIA CAJA DE BOMBA 

8 127002 CAJA DE BOMBA, 2 BOMBA 

9 100304 LA ARANDELA 4,3/M5 CINC. 

10 100104 TORNILLO ALOMADO M5X12 CINC. 

11 126063 PORTAELEC ANALYT U (INCOMPLET) 

12 185301 SENSOR PH BNC 0.85 

13 100712 JUNTA TÓRICA 18 X 2,5 VITON 

14 100600 TAPON PG13,5 PORTAELECTRODOS 

15 185300 SENSOR REDOX BNC 

16 176926 ELECTRODO TEMP. ÁNGULO LARGO 

17 185413 VALVULA TOMA DE MUESTRAS 

18 100102 TORNILLO ALOMADO M4X30 CINC. 

19 100303 LA ARANDELA 4,3/M4 CINC. 

20 100100 TORNILLO ALOMADO M4X12 CINC. 

21 100110 TORNILLO ALOMADO M5X20 VA 

22 112279 RACOR D10 R1/4" 

23 126056 DEDECTOR CAUDAL ANALYT 

24 186023 SOPORTO FILTRO F20 

25 100106 TORNILLO ALOMADO M6X10 CINC. 

26 100305 LA ARANDELA 6,4 DIN 125 A 

27 100303 LA ARANDELA 4,3/M4 CINC. 

28 100100 TORNILLO ALOMADO M4X12 CINC. 

29 112278 RACOR ANGULAR D10 R1/4" 

30 124105 JUNTA TÓRICA 12,0 x 3,0 VITON 

31 112278 RACOR ANGULAR D10 R1/4" 

32 124105 JUNTA TÓRICA 12,0 x 3,0 VITON 

33 123038 FILTRO F20 -¼" ELEMENTOS ACERO ACANALADO 

34 123036 ELEMENTOS DE ACERO ACANALADO P. F20 

35 100722 O-RING PARA EL ELEMENTOS DE ACERO ACANALADO F20 

36 127304 BOMBA ROTOR 

37 127356 REEMPLAZO DE LA MANGUERA 3,0 L GRIS 

38 127360 BOMBA 3,0 L SIN VIVIENDA GRIS 

39 127353 BOMBA MANGUERA 3,0 L 

40 127360 BOMBA 3,0 L SIN VIVIENDA GRIS 

41 100509 MANGUERA PE 6 x 4 x 1 

42 186054 MANGUERA PE 10 x 8 x 1 

43 173939 VALVUA TOMA DI AGUA Y TIERRA 

44 171221 CAÑA ASPIRACION UNI PM5 

45 127104 CABLE GOLD-RONDA 



Despiece PoolManager® 

 

 

46 127101 GOLD-RONDA 

47 127106 TORNILLO DE TOPE GOLD-RONDA 

48 127015 CIERRE GOLD-RONDA 

49 127102 RACOR GOLD-RONDA 

50 127107 JUNTA TÓRICA RACOR GOLD-RONDA 

51 -- -- 

52 127103 BOLA CRISTAL GOLD-RONDA 

53 124105 JUNTA TÓRICA 12,0 x 3,0 VITON 

54 112278 RACOR ANGULAR D10 R1/4" 

55 186054 MANGUERA PE 10 x 8 x 1 

56 127100 CÁMARA CHLORO PM5 

57 185300 SENSOR REDOX BNC 

58 100600 TAPON PG13,5 PORTAELECTRODOS 

59 100712 JUNTA TÓRICA 18 X 2,5 VITON 

60 124105 JUNTA TÓRICA 12,0 x 3,0 VITON 

61 112278 RACOR ANGULAR D10 R1/4" 

62 100303 LA ARANDELA 4,3/M4 CINC. 

63 100102 TORNILLO ALOMADO M4X30 CINC. 

64 127108 TAMIZ ENTRADA CÁMARA CHLORO 

65 127109 JUNTA TÓRICA ENTRADA CÁMARA CHLORO 

66 100512 MANGUERA PTFE 6x4x1 

 


